
06/03/2023,09:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pregão/Concorrência Eletrônica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO 

Termo de Homologação do Pregão 
No 00006/2023 (SRP) 

Às 17:48 horas do dia 13 de fevereiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. PATRICIA HELENA RAMOS DA COSTA OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 
0842023, Pregão no 00006/2023. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Gás refino de petróleo 
Descrição Complementar: Gás Refino De Petróleo Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp , Uso: Doméstico 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.268 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Estimado: R$ 134,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA, pelo melhor lance de R$ 134,9700 e a quantidade de 
3.268 Quilograma. 

Eventos do Item 
Evento Data 

Adjudicado 08/02/2023 
11:07:10 

1 Homologado 3/02/2023
17:48:20 

Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL 
MAYTHA DE GAS GLP LTDA, CNPJ/CPF: 28.929.699/0001-98, 

Melhor lance: R$ 134,9700 
PATRICIA HELENA 
RAMOS DA COSTA 

OLIVEIRA 

Item: 2 
Descrição: Botijão Para Gás 
Descrição Complementar: Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 13 KG, Acessórios: Com Válvula E Mecanismo De 
Segurança, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 378,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA, pelo melhor lance de R$ 378,3300 e a quantidade de 
52 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data 

08/02/2023 
11:07:11 

13/02/2023 
17:48:21 

Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL 
MAYTHA DE GAS GLP LTDA, CNPJ/CPF: 28.929.699/0001-98, 

Melhor lance: R$ 378,3300 
PATRICIA HELENA 
RAMOS DA COSTA 

OLIVEIRA 

Item: 3 
Descrição: Gás refino de petróleo 
Descrição Complementar: Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp, Uso: Doméstico, 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ataftermoHom.asp?prgCod=1113721&tipo=t 1/2 



IRO 
06/03/2023,09:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 24 
Valor Estimado: R$ 549,9700 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01 

PREF 
PROC. 
FoiNaa 

Ér4 , 4 1441 

fik 

Adjudicado para: COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA, pelo melhor lance de R$ 549,9700 e a quantidade de 
24 Quilograma. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 08/02/2023 
11:07:12 

1 Homologado 3/02/2023
17:48:22 

Nome 

PATRICIA HELENA 
RAMOS DA COSTA 

OLIVEIRA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL 
MAYTHA DE GAS GLP LTDA, CNPJ/CPF: 28.929.699/0001-98, 

Melhor lance: R$ 549,9700 

Item: 4 
Descrição: Botijão Para Gás 
Descrição Complementar: Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 45 KG, Acessórios: Com Válvula E Mecanismo De 
Segurança, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 1.345,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA, pelo melhor lance de R$ 1.345,0000 e a quantidade 
de 8 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 08/02/2023 
11:07:13 

1 Homologado 3/02/2023
17:48:23 

Nome 

PATRICIA HELENA 
RAMOS DA COSTA 

OLIVEIRA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL 
MAYTHA DE GAS GLP LTDA, CNIDI/CPF: 28.929.699/0001-98, 

Melhor lance: R$ 1.345,0000 

Fim do documento 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=11137218aipo=t 2/2 


